
BOE núm. 172 Jueves 17 julio 2008 8663

prefabricados propiedad de la Consejería de Educación 
con destino a centros públicos.

c) Lote: Sí; 8.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 113, de 9 de mayo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seis millones trescientos 
ochenta y nueve mil novecientos ochenta y tres euros con 
ochenta céntimos (6.389.983,80 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26/06/2008.
b) Contratista: Ver página web www.iseandalucia.es.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Seis millones trescien-

tos ochenta y nueve mil novecientos ochenta y tres euros 
con ochenta céntimos (6.389.983,80 €).

Tomares, 3 de julio de 2008.–El Director General, 
Miguel Ángel Serrano Aguilar. 

 45.086/08. Resolución de 11 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de prótesis vasculares (stent coro-
narios) con destino al Servicio de Cateterismo 
(Hemodinámica) del Hospital Universitario Rei-
na Sofía. Expediente CCA. +7RGKRH (2008/
089797).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +7RGKRH (2008/
089797).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 

vasculares (stent coronarios) con destino al Servicio de 
Cateterismo (Hemodinámica) del Hospital Universitario 
Reina Sofía.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 11.157.758,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2008.
b) Contratista: 1. «Izasa Distribuciones Técnicas, 

Sociedad Anónima».
 2. «Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anóni-

ma».
 3.  «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
 4.  «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
 5.  «Hexacath España, Sociedad Limitada».
 6.  «C.E.M. Biotronik, Sociedad Anónima».
 7.  «World Médica, Sociedad Limitada».
 8.  «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».
 9.  «Sorin Group España, Sociedad Limitada».
10.  «Movaco, Sociedad Anónima».
11.  «Evomed, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 337.500 euros.
 2.  1.746.600 euros.
 3.  3.100.000 euros.
 4.  3.949.200 euros.

 5.  419.900 euros.
 6.  711.550 euros.
 7.  71.610 euros.
 8.  240.100 euros.
 9.  175.750 euros.
10.  56.000 euros.
11.  16.914 euros.

Sevilla, 11 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 45.087/08. Resolución de 11 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de prótesis digestivas. Expediente 
CCA. +I3WI6S (2008/059745).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +I3WI6S (2008/
059745).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 

digestivas.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 399.358,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2008.
b) Contratista: 1. «Boston Scientific Ibérica, So-

ciedad Anónima».
2.  «Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 329.319 euros.
2.  48.300 euros.

Sevilla, 11 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 45.088/08. Resolución de 11 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de prótesis de cadera, rodilla, hom-
bro y ósea masiva. Expediente CCA. +V6P58M 
(2007/546425).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA. +V6P58M (2007/
546425).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de prótesis de 

cadera, rodilla, hombro y ósea masiva.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E n.º 24, de 28 de enero de 
2008 y D.O.U.E n.º S-16, de 24 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.303.711 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2008.
b) Contratista: 1. «Jonhson & Johnson, Sociedad 

Anónima».
2. «Smith & Nephew, Sociedad Anónima».
3. «MBA Andalucía, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.–1.364.524 euros.
2. 182.810,88 euros.
3. 751.069,25 euros.

Sevilla, 11 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 45.155/08. Resolución de 11 de julio de 2008 de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica Adjudicación Definiti-
va de Suministro de productos farmacéuticos 
exclusivos. Expediente. CCA. +HRKXGF(2008/
126832).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
R.U. Carlos Haya. (Málaga).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +HRKXGF(2008/
126832).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de productos 

farmacéuticos exclusivos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.238.812,99 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2008.
b) Contratista:

1. «Pfizer, Sociedad Anónima».
2. «Gilead Sciences, Sociedad Limitada».
3. «Genzyme, Sociedad Limitada».
4. «Biogen Idec Iberia, Sociedad Limitada».
5. «Boehringer Ingelheim España, Sociedad Anóni-

ma».
6. «Schering Plough, Sociedad Anónima».
7. «Allergan, Sociedad Anónima».
8. «Merck Farma y Química, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

1. 162.317,50 euros.
2. 2.614,064,98 euros.
3. 327.152,25 euros.
4. 1.025.717,36 euros.
5. 305.779,50 euros.
6. 1.668.180 euros.
7. 99.288 euros.
8.  2.015.107,20 euros.

Sevilla, 11 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 


